

Yding A/S

**Morsøvej 7
8800 Viborg**

CVR-nr. 65 92 30 17

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 20. juni 2019

Per Yding Sørensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Yding A/S
Morsøvej 7
8800 Viborg

CVR-nr.: 65 92 30 17

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018

Hjemsted: Viborg

Bestyrelse

Lars Roholt, formand
Per Yding Sørensen
Malene Yding Sørensen

Direktion

Per Yding Sørensen, direktør
Martin Weier Christiansen, adm. direktør

Revision

Andersen Revision
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Brøndumsvej 19, st. th.
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udførsel af entrepris opgaver inden for jord, beton og murerarbejde.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på kr. 1.658.253, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 1.472.148.

Selskabet har omlagt regnskabsår sidste år, hvorfor sidste regnskabsår kun består af 6 måneder mod dette regnskabsår, som består af 12 måneder.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende og som følge heraf har ledelsen igangsat en række driftsmæssige og organisatoriske tiltag, som skal bidrage til en positiv drift og likviditet fremadrettet. En del af disse tiltag er allerede implementeret efter regnskabsårets afslutning. Det er derfor ledelsens vurdering at 2019 bliver væsentlig bedre end 2018.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttofortjeneste		16.966.820	7.773.138
Personaleomkostninger	1	<u>-17.622.945</u>	<u>-6.488.538</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		-656.125	1.284.600
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>-1.313.165</u>	<u>-499.100</u>
Resultat før finansielle poster		-1.969.290	785.500
Finansielle indtægter	3	440.797	223.117
Finansielle omkostninger		<u>-549.760</u>	<u>-248.913</u>
Resultat før skat		-2.078.253	759.704
Skat af årets resultat	4	<u>420.000</u>	<u>-162.000</u>
Årets resultat		<u>-1.658.253</u>	<u>597.704</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-1.658.253</u>	<u>597.704</u>
		<u>-1.658.253</u>	<u>597.704</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.652.777	6.258.890
Materielle anlægsaktiver	5	7.652.777	6.258.890
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	12.500	12.500
Deposita	6	540.000	0
Finansielle anlægsaktiver		552.500	12.500
Anlægsaktiver i alt		8.205.277	6.271.390
Råvarer og hjælpematerialer		75.000	75.000
Varebeholdninger		75.000	75.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.574.177	4.939.118
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	1.143.006	654.493
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.068.187	7.604.075
Andre tilgodehavender		46.784	116.179
Periodeafgrænsningsposter		302.106	232.179
Tilgodehavender		11.134.260	13.546.044
Likvide beholdninger		1.200.287	1.000
Omsætningsaktiver i alt		12.409.547	13.622.044
Aktiver i alt		20.614.824	19.893.434

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført resultat		872.148	2.530.400
Egenkapital	8	<u>1.472.148</u>	<u>3.130.400</u>
Hensættelse til udskudt skat		15.000	435.000
Andre hensættelser		0	200.000
Hensatte forpligtelser i alt		<u>15.000</u>	<u>635.000</u>
Leasingforpligtelser		4.196.895	3.322.529
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>4.196.895</u>	<u>3.322.529</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	1.176.759	934.264
Banker		0	5.873.908
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.327.023	2.342.036
Forudfakturering igangværende arbejder	7	3.170.426	581.556
Anden gæld		4.256.573	3.073.741
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>14.930.781</u>	<u>12.805.505</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>19.127.676</u>	<u>16.128.034</u>
Passiver i alt		<u>20.614.824</u>	<u>19.893.434</u>
Leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	14.735.655	5.407.166
Pensioner	1.821.088	704.896
Andre omkostninger til social sikring	268.735	101.444
Andre personaleomkostninger	<u>797.467</u>	<u>275.032</u>
	<u>17.622.945</u>	<u>6.488.538</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>40</u>	<u>35</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	1.343.489	499.100
Gevinst og tab ved afhændelse	<u>-30.324</u>	<u>0</u>
	<u>1.313.165</u>	<u>499.100</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	319.041	221.378
Andre finansielle indtægter	<u>121.756</u>	<u>1.739</u>
	<u>440.797</u>	<u>223.117</u>
4 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>-420.000</u>	<u>162.000</u>
	<u>-420.000</u>	<u>162.000</u>

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2018	16.477.690
Tilgang i årets løb	3.317.053
Afgang i årets løb	<u>-1.644.500</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>18.150.243</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	10.218.801
Årets afskrivninger	1.343.489
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-1.064.824</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>10.497.466</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u><u>7.652.777</u></u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>7.135.752</u>

6 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Andre værdi- papirer og ka- pitalandele</u>	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2018	12.500	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>540.000</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>12.500</u>	<u>540.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u><u>12.500</u></u>	<u><u>540.000</u></u>

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	48.730.151	29.914.464
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>-50.757.571</u>	<u>-29.841.527</u>
	<u>-2.027.420</u>	<u>72.937</u>
 Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	1.143.006	654.493
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-3.170.426</u>	<u>-581.556</u>
	<u>-2.027.420</u>	<u>72.937</u>

8 Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	600.000	2.530.401	3.130.401
Årets resultat	0	-1.658.253	-1.658.253
Egenkapital 31. december 2018	<u>600.000</u>	<u>872.148</u>	<u>1.472.148</u>

Virksomhedskapitalen består af 600 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der er den 01.12.2015 lavet en kapitalforhøjelse på nom. 100 t.kr.

9 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. januar 2018</u>	<u>Gæld</u> <u>31. december</u> <u>2018</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	4.256.793	5.373.654	1.176.759	274.337
	<u>4.256.793</u>	<u>5.373.654</u>	<u>1.176.759</u>	<u>274.337</u>

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
10 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelser:		
Frem til udløb	<u>435.866</u>	<u>567.830</u>
	<u>435.866</u>	<u>567.830</u>

11 Eventualposter mv.

Tryg Garanti har stillet garantiforpligtelse på i alt 10.466 t.kr. (2017: 8.209 t.kr.)

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Per Yding Sørensen Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2012/13 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties for de sambeskattede selskaber.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er i selskabets driftsmateriel og goodwill deponeret pantebrev til sikkerhed for gæld til kreditinstitutterne i øvrigt nom. 800 t.kr. (2017: 800 t.kr.) Værdien af pantsatte aktiver udgør 0 t.kr. (2017: 104 t.kr.)

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af goodwill, domænenavne rettigheder, driftsmateriel, inventar, varebeholdninger, tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser og igangværende arbejder for fremmed regning efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) nom 2.500 t.kr. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2018 t. kr. 8.309 (2017: 11.928 t.kr.).